Р Е Ш Е Н И Е
31 июля 2019 года  № 85/16

с.Караидель

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Староакбуляковский сельсовет

муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан четвертого созыва

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/228-5

от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий

сельских поселений муниципального района Караидельский район Республики

Башкортостан, решила:

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах

депутатов Совета сельского поселения Староакбуляковский сельсовет

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан

четвертого созыва 8 сентября 2019 года (приложения №№1-10).

Председатель

территориальной избирательной

комиссии

_____________        Э.Р. Салахова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии

_____________        Э.М. Хатмуллина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ

ҠАРИEЛРАЙОНЫ

MУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ

АЙЛАУ КОМИССИЯЫ

 Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/16

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

 по одномандатному избирательному округу №1

ТАГАРИЕВ

Чулпан

Закиевич

1959 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Тегерменево;  администрация сельского поселения

Староакбуляковский сельсовет муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета сельского

поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района Караидельский

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

ХАМАДИЕВА

Гульфиня

Амзятовна

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Тегерменево; МОБУ Халиловская СОШ

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, педагог-

организатор, учитель начальных классов; выдвинута Политической партией

«Российская экологическая партия «Зеленые»

 Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/16

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №2

ЗАКИРОВ

Зиннур

Файзерахманович

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Тегерменево; ООО «Салям», продавец;

выдвинут Политической партией «Российская экологическая партия

«Зеленые»

ХАМАТНУРОВ

Динар

Фаукатович

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Тегерменево;  ООО «Салям», генеральный

директор; депутат Совета сельского поселения Староакбуляковский сельсовет

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 Приложение №3
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/16

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №3

ЗАЙНЕТДИНОВ

Радик

Фаукатович

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Юлдашево; Филиал ПАО «Газпром

газораспределение Уфа» в городе Бирске, водитель автомобиля Караидельской

комплексной службы; самовыдвижение

МУСИН

Фадис

Жаудятович

1993 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Юлдашево; домохозяин; выдвинут

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

РАМАЗАНОВ

Булат

Мулланурович

1978 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Юлдашево; домохозяин; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 Приложение №4
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/16

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №4

ГУМИРОВ

Данил

Хаерянович

1983года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Халилово; индивидуальный предприниматель

глава К(Ф)Х; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

КАШАПОВ

Флюр

Мавлетдинович

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Халилово; индивидуальный предприниматель

глава К(Ф)Х; депутат Совета сельского поселения Староакбуляковский сельсовет

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

 Приложение №5
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/16

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №5

АХМАТГАЛЕЕВ

Алмаз

Мансурович

1984года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Новый Акбуляк; МАОУ ДО Детско-

юношеская спортивная школа муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан, тренер-преподаватель; выдвинут Политической

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

ШАРИФУЛЛИН

Талгат

Миннигалиевич

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Новый Акбуляк; индивидуальный

предприниматель глава К(Ф)Х; депутат Совета сельского поселения

Староакбуляковский сельсовет муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 Приложение №6
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/16

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №6

АЮПОВ

Хамзя

Файзулович

1961года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Старый Акбуляк; индивидуальный

предприниматель глава К(Ф)Х; депутат Совета сельского поселения

Староакбуляковский сельсовет муниципального района Караидельский

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

САРВАРТДИНОВ

Фаат

Гатуфович

1964года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Старый Акбуляк; ИП К(Ф)Х Аюпов Хамзя

Файзулович, механизатор; выдвинут Политической партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Приложение №7
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/16

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №7

АКБУЛЯКОВ

Вакиль

Фарукович

1985года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Старый Акбуляк; ПЧ-80 ФГКУ «26 отряд

ФПС по Республике Башкортостан», начальник караула; депутат Совета

сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального

района Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

РАХИМОВ

Илдус

Шарифьянович

1975года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Старый Акбуляк; домохозяин; выдвинут

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

 Приложение №8
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/16

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №8

ГУБАЙДУЛЛИН

Нафис

Фанисович

1993года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Старый Акбуляк; ПЧ-80 ФГКУ «26 отряд ФПС

по Республике Башкортостан», пожарный; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

САФИН

Шакир

Мустафинович

1967года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Старый Акбуляк; Сельскохозяйственный

потребительский заготовительно-сбытовой кооператив Караидельского района

Республики Башкортостан «Заря», водитель; депутат Совета сельского

поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинут Политической

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член

Политической партии ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России

 Приложение №9
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/16

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №9

АБУБАКИРОВ

Рашит

Гайнуллинович

1967года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Якупово; индивидуальный предприниматель

глава К(Ф)Х; депутат Совета сельского поселения Староакбуляковский

сельсовет муниципального района Караидельский район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

имелась судимость по п. «в» ч.2 ст. 160 УК РФ «Присвоение или растрата»,

погашена 31.10.2003

НУРЛЫГАЯНОВ

Фидарис

Фларитович

1987года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Якупово; домохозяин; выдвинут Политической

партией «Российская экологическая партия «Зеленые»

 Приложение №10
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/16

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №10

КАРАМОВА

Гульназ

Равиловна

1976года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Туюшево; МБУ РДК муниципального

района Караидельский район Республики Башкортостан, культорганизатор

Староакбуляковского многофункционального сельского Дома культуры;

депутат Совета сельского поселения Староакбуляковский сельсовет

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ХАЙДАРОВ

Забир

Закиевич

1966года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Туюшево; домохозяин; выдвинут

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»